“One w@\;\él

PRESIDENTE DELLA REGIONE MOLISE COMMISSARIO AD ACTA
PER IL PIANO SANITARIO DI RIENTRO
Delibera del Consiglio dei Ministri in data 20.01.2012

DECRETO

N Ao IN DATA 91/05/@/{2

OGGETTO

Deliberazione del Consiglio dei Ministri in data 28.07.2009. Punto 8) Definizione del fabbisogno di
prestazioni sanitarie - Provvedimenti.

I! Responsabile dell'istruttoria _ /

Servizio Assistf; iw\, Jia
Il Responsabile dell’Ufficio HdirM Lre

(dott. £ rczne/el@z o/f:éfa/:a)

Il Responsabile del Servizio

IL DIRETTORE GENERALE
Il Direttore Generale Dr. Antfﬁlq Fﬁ\‘}:tlgioni

WV

I Presidente della Giunta Regionale - Commissario ad acta 1



%%s m@‘ﬁ

Regiorne Melise
PRESIDENTE DELLA REGIONE MOLISE COMMISSARIO AD ACTA
PER IL PIANO SANITARIO DI RIENTRO
Delibera del Consiglio dei Ministri in data 20.01.2012

DECRETON. /() DEL 24 / ¢ §A294 2

OGGETTO

Deliberazione del Consiglio dei Ministri in data 28.07.2009. Punto 8) Definizione del fabbisogno di
prestazioni sanitarie - Provvedimenti.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE MOLISE
COMMISSARIO AD ACTA

PREMESSO:

la Legge Regionale 24 giugno 2008, n° 18 recante: "Norme regionali in materia di autorizzazione alla

realizzazione di strutture ed all’esercizio di attivita sanitarie e socio-sanitarie, accreditamento istituzionale e

accordi contrattuali delle strutture sanitarie e socio-sanitarie pubbliche e private.”prevede tra I'altro:

¢ la definizione, da parte della Regione, dell’ atto programmatorio relativo al fabbisogno complessivo di
assistenza in ambito sanitario e socio-sanitario;

» la determinazione, da parte della Giunta, dei criteri per il calcolo del fabbisogno di attivita sanitarie e
socio-sanitarie nonché ulteriori requisiti € modalita di dettaglio per il rilascio dell'accreditamento;

RILEVATA, per quanto suesposto, la necessita di definire con apposito documento la programmazione del
fabbisogno sanitario della Regione, tenuto conto della complessita dei fattori che influenzano la domanda
di salute dei cittadini mofisani;

Alla luce di quanto evidenziato ed in virtl dei poteri conferiti con la delibera del Consiglio dei Ministri in
data 28.7.2009;

DECRETA

e di approvare il Documento di Valutazione della “Stima del fabbisogno assistenziale per strutture del
servizio sanitario della Regione Molise” ai fini della verifica di compatibilita di cui al D.lgs.502/92 e
s.m.i., art 8 quater, parte integrante e sostanziale del presente decreto.

Il Presidente della Giunta Regionale - Commissario ad acta 2



Il presente decreto, composto da n. 3 pagine e da n. /_L allegati rispettivamente di pagine
, sara pubblicato sul B.U.R.M. e sara notificato ai competenti Dicasteri.

IL COMMISSARIO AD ACTA
On. Dott Apg Micprele IORIO

D ACTA IL SUB COMMISSARIO AD ACTA

IL SUB COM h
Dott. Zicol osato
/

Dott. Ma

Il Presidente della Giunta Regionale - Commissario ad acta 3



